
'
Ifii Ohio 4 Spt tá lil lil filfroipol
Jl4kon protitfesfový M dne i fotAl p's I f fim Jy 1

i ÍJ iÍm y

í I t Ontari" iiři- - f i f IM mm i'
ťlitl John n ns mii t! lliřfjr
P Wf# k- - r k ff t j Hb

e#ljlf ( i"i hieíit "itmtn #

f tí' tbttMnf vt )imIii
Wfwi k f ivi! #"

'

dnfk Nw V- - fit í t I - im (W
H ?říu J řii'i' '(fi ( j jr iht
4np'tJ př ti iý f J

j ř' ď

(J iln-- y Wii 'i l # if f
OřH Iftíl líní-- f [ f%fnt tl t t

byl ř J"[b M'i t itixfi o

Iír řJ
votáním dť' fi i i" r ('i(
V IVrnjřl Mi lul 'dlti

'

kftI M ti fiifij't J řHfilf fij
w

'

lil Itwji fh'ř 'r'-i:- J í n t
ěi tlitfi 1

V fmH!'
i

"IIImII pra Uif4
Ztráty it4 lajsmairlf i t

mMtt ti tfíttiň 1'tťjaJ m

6n#fn dhilnitl iklttn ttkíiíijl

ptmh kttnf (ni akr 111 li
4lf i2 Jel mJ i thtnit Mkim}
t# ij rltí lljfioi á tt 4ita #

kl'MA f řIMIft n% 91 I lilfe
MklíisH v# velfcfíh a blafi(f fi k

kfřiřrH t4t' h Mkrtííoi
K## Ví-ř- 31 í PsAtylfifít II
Ohbt MifrMjftft M J Inhtni
M 1} IlHfiíí 4d i Miňň#ot ítoílj
f i?'?} Mus'rl iii 1j Kř
r NlMk nVí - Vtflmhtk
kiÍM'ft piMhky f 4 f tm na l 7

rt akr proti 2 l bnlU b nl

a ' bn pl#i!'iftifi J'ř4řnřři4
kliisft Iřimb'f1 4l s a rt

bi kt#f4# aífcíii ] immenitá n#-t}í-

jrlmíř ti pildř H 10

lt Vrhmlttik klnft din
f rr h ipráv jáíl # řtt I jí

tuny proti Ion luny loni IW
mírná sklili f l Akti 079 lihr

k I # f A# ftrm4'iMr li lftih
nsmřMi MlťM' J 41 n 4 knmblMe
Helii řn'if)íid kíf by vymshal

řiif)ht4 nf n rť k

vplý4 I p k i I !

♦ Jfidik e!r rw#b by bfti lifcors

by řn#řl kf m firnMrn f ajiiiln
roiý aifsřlrký Iřfi Ml bi lirtsml

t% tiH f k'vé tf' j 14 i Mierť j#Ofí

baiÍM kortopf n písnice kikuM

v(m"t o v břiwbiiry rkmsl

vř'bliy mlkilképlo liny silri int
drMsI tej # ifib)(k k ikrmi
řnh-- dfiiliy i4ktt Jihlfct jiné
Mké OfWS Pťliítt l sulýfsfi

kři lny é rjls# kfsr)f hfio mřl-ek- ý

fřmř riemóls po hy lnou ti s

liíuk aby ttlMfil vfllřé nls
potřsby tli nttnlln ly být! 4pol I

ri ' al#p r do té míry fiťdiné
abii-horr- i v ptliíňý řas mohli ulfa
dí l vlíiky — Tu Joi hlavni

pohlifky

lf f stall mg Ifsra

Z kotliny Itijí II )řnk jak na

lf4 lírý krtj Ullil v svernl

ni Wymíngi Jíml řotk4 řeka

Ibg llori a nellstnfinl ltky
r'íli minulý týden mlliíl
flálrl ktelti prtiemky v tfrh rnl

stetb vyměřovali V pral h Inde

poknéoiáno epíl pMltl !to Nt-p-

hybnl ! Jsou lo předbělné pM

ray k otetřenl Hn krajiny o

kterél jdou soiihlamé tprivy i
m4 velič úrodnou půdu a velice

příhodnou polohu pro zavodňováni

neshoduj"! IMjhy ' i ¥

Amsrlřf Mi l jttt by rri'i r

dkr lfinln aslli políbili Jale?

AUfara iftřslr
V Mdlil n pil lufl špulila sk

tflrfcf J ffnj tfM'iMfiř Vodopád

Nliřřy kleřlm tul é ď by fsro
elsklřlrié dfáhe v (lifTilo J#

h"l síla pisf Iráft ht bnsnl
říiřínshltýfH stříijů v lováfftá ib a

t)thjtk l4foleli Jk tfíkmf

byl jíl p' mnibé rnf' priťotá-n- a

fi lim aby pnnlito byli s'ly
ik"4H k vyvoiovátl aUkiřiny a

f Iss4l#řl lí do VI l4leno4ti říls
ktsr4I voďifá ly vyvmovatl ## I4

Jpit takmlř nstyíeřpaíelftMi Mi!
Nisiřfii a thífilo Mishf pind
dí4f kterlf rri4!tt mobov

ífoo kfftskfřb sil a olsktríkové

itdf tm f i vi Ulsnosil J7 míl

nsitratl ani 10 proesni % mftls

býl f nl n ft přiwrnt síly přeno-
sem Hpolslnoti powliínbib dř41i

Jewl prvftf kíř4l f tlektrírké

společnost) slin přijímá avlak Jlré
dnjísta bi Ion následovat Kfektri-tk- á

spolen sl bíd čítat! v Ifuffalo

i moo ročné koůko silu tfda
lost Uto jest výinama da'ekos4hlé-h- o

a nnl daleká doba kdy zulitko-4n- a

bude sila vyvolovaná vodopá
dy mírou nejtdli

rrakllky traita ilisnlty
S idl Hhowalteř t Ohiosgu oznat

jednu i praktik která trasty dril
pohromadě t4konnitou Jest to

praktika povolujíc! jisté srážky i
ceny odběratelům kteří zavál! st
rodávati ta cenu trustům tistano
vénou a nekupovat od nikoho než

od trestu Jednalo se o případ
trustu kořalečnlho a tud! rozhod
nul že smlouva uzavřená metl ob-

chodníkem a trustem jest zákoni-
tou nebof prý nezapovldá obchod-

níku kupovati kde by chtěl nýbrž

poutě poskytuje mu výhodu když
bude kupovati od trustu Podob-

nou praktika provádí též cukerní

trust Vzdor tomu rozhodnuti ů

stává přeco jen pravdou že smlou-

vy takové čel! k odstranění veSkeré
soutěže a jsou proto na závadu pro-

spěchu všeobecnému

Proti trustem

Jsmo tak uvyklí přináseti zprávy
o tom Že naSa soudy ochotně vy

síe !'" Ni4tt lkh t i"

íliybsosl I UliotA lorfibínv Jl
n4kMt!lo a I jJ( úí!y J #

proti ropř hu olsi olinu Zik
fs# ný týttotsl laksttj liířpfil
tikot ýfh k mMniff sklá hjřfří li
s i Mnýi b kírp'Mř aneb firem

Osy }o fte!efperýrnl pokoji
ďdirémw olálkft spolsénosli a při-tlttHn- JI

sl pfáta řtiítl svbodnoíi
soí t Iřilíib i#m a stoi m'#l
6l''fi'iH vlltsrn rhřolJI svob idt
a SpMttdlfiOftl"

)rt SfsMálI
V 1'Meiít iitlbýtll V poslel

ftíchdníh miřmMho Ifdhw JI
stolo 141 U který skonal v rdli
rJldfl sAěsti'0 S# řtirl' ll' Střihl

Uliatlteli kfttiín feml a tl
Cbarlsa VU n4mlttek předssdf
tibfilářik spfdfflnrstl y A rtfcf il A

Oso V Fonte redlktof Iindýft'
skho Fřeetřiinkeř Pni tdttky sto
lnlořfiy!nýth jou n4ileihjlrř}

I ('lneme aby kostely a jiný

rlrkttni mtjtk nebyly na I4U

ibatsny dan!
2 ("Ihsois aby přestalo tamlst-hátlfi- í

kaplanů v kongresu v st4t
nfc-- Irgislaluráh při námořnicltu
a vojsku ve viseních asylech a

tlsch jiných ústavech podporová
ných veřejnými penězi

3 Chceme aby i veřejných pe-n- ři

nebyly Kdporovány vychová
telské a dobročinné ústavy které

mají povahu aekl4řskoti
4 Chceme aby vleehny n4bo-Žensk- é

služby brl! vydržoviné teď
vládou byly zrošeny a zvláště bible

aby nebylo ve veřejných školách

utíváno ať ti! zdánlivé jtko školní

knihy nebo zjevně co knihy nábo-

ženské bohoslužby
6 Chceme aby docela přestal

zlořád kde president Unie neb gu-

vernéři různých států ustanovuj!
náboženské svátky a posly

C Chceme aby soudní přísaha
při soudech a ve všech ostatních (

odborech vládních byla zrušena a

ca místo ní aby bylo zavedeno Jel-nodinh- ó

stvrzení pod trestem a po-

kutou křivé přísahy
7 Chceme aby v5chny zákony

které přímo nebo nepřímo vynucuji
zachovávání neděle co dne odpo
činku bylý odvolány

8 Chceme aby všechny zákony
směřující ku vynucení "křesťan
ské" mravnosti byly odstraněny a

aby všechny zákony přizpůsobeny
byly požadavkům přirozené mrav
nosti rovného práva a nestranné

svobody
0 Chceme aby nejen v ústavfi

Spojených Slátft a jednotlivých stá-

tů a'e i v praktickém provádění
téže žádná výsada nebo výhoda
nebyla povolována křesťanství ne-

bo jinému zvláštnímu náboženství

aby celé naše politické zřízení spo-

čívalo a řízeno bylo na čistě svět-

ském základě a Jakékoliv změny
nbt)l ba liCli nntno Ir tnmti nili In

buďte! vykonány důsledně neohro-

ženě a bezodkladně

Zkušební stanice a hospodářské školy

V časopise North Amerioan
Ilnview vypisuje WF Harwood co

konáae v této zemi pro povznešenf
hospodářství Praví že ač veliký
pokrok učiněn byl ve Spoj Státech
u výrobě vynálezech atd přece

novyrovrá se pokroku v hospodář
ství O Hospodářské školy bylo
kongresem dobře postaráno Skoro
11000000 akrů pozemků bylo k

tomu účeli věnováno a t prodeje
A UM 1 1 l
vyuu punuu vylezeno oyio
♦9500000 Cena budov a půdy
náležející hospodářským školám
obnáší $10000000 a knihovny a

1 I # r„S m

venecne přístroje maji cena

f3500000 5000 studentů Jest na

hospodářských Školách K tomu
sa druží mlné vdknmv ikašubnínl

sumo kteréž výsledky zkouaek

svých uvádí v známost co nejširif

Ve sjezdu Rytířů Práce odbý- -

váném minulý týden v Rochester
N Y usneseno bylo aakládati

'asembly mladíků do nich! by při

jímáni byli členové v stáří 14 až

21 roků

f Bmi f Mj }! — mís
ttttl t 4t ia A

(
I íf

mistr t ( vr j mí f# Vw i k

lof A ti j
!

( ' I -- ík-iík

Wy
Ml SVÍ Mltfií pV ( f Jr
DtřftpOřtj lhřl:l ifV

Qllňf Mí Cíijr
C #ňrl iSlylíi 'i Zlá ne

! WaiwIcV J tU-tfi- ! rdilif
podobných knfijn'i k'rf& má MŮJ

hlavni tíi v Mi J řii M'

ť tniní ri
Z Vincoutďfu S lí l- - tujn #

Z JiOMflf fíiř l V'tuoiřřii
tU #fn Mr ři li jto

Jrolii-iji- i

ikouíc' íihuj li !tť r o tM-- br

Sbtř lťo f l Ji to kil#TÍl
t ra!a cínová Zf"iíi t ru j 4m

roJilf Cořriwli Atlii jří-rov- ctl

bkitkf ríkí l k ki tiky
řudjr dolu dolooaib v Crnw!ln
einl 2 mij( toti tloh nt a jf vp-1- ÍC

potf Sff) le jilíi no bylo li}iko
cínové rody Jk je loliko lo vt-!- i

ké Debodfl Uo uiiti dřfvo pokud

nebude ráíeJité oLIfitino roiknu

máoo '

Sťhfizo rjlilft prAfp

Dc4l4 týroínl valná nrlifltp l&da

Ilytílft 1'ráce byla iah&jtn v

Rochester N Y Míi dfpg4ty
nscbáií te i mnoho íen WmiKtr

Sovereign sahá jit jfdt4nf a major
Warner mři jřivltací hf na ni2

odpovřděl generil dílovedouct J

Bisbop s BoHtonu Zpráva p&né

Sovereignova r velké ř&nti jedna o

oplynolím volcbnfm boji pc stanoví

eka etříbrařnkébo Jinak dopumujo
lby dictriktní upolky byly poiik&t4-n- y

bv miMtnf spory bp zamřitii4vateli

po dobřím uklidili sby vrtbnl loíi
řada popřáno bylo rok cau k dflu

'

organizačním a ke nlťdoviní yřtobřo-nýc- b

dl6 zaftabujlcfch dor&konodár-itv- l

země

Z-- ny r frAbl

PH volbách v Kalifornii byl od-

mítnut vítřinou ani 15000 blaft
ůatavnf dodatek jímž měio e dotati
ženám ve ctátft úplného volebního

práva Výsledku toho doraženo bylo

tím že San Francinr-- odevedalo

Vétžinu 20000 blanĎ a okres Alameda

3500 blasft proti dodlku Vftdcové

hnutí pro ícni-k- é hlanovéní právo

pokládající tento výxledek ta přlrni-v- y

a chtějí r 1898 útok obnovili

Pro úpravo údolí OhU

V Pittaborgu aahájila v úterý
BchQzi avou "Ohio Valley Improve-men- t

Adíociatíon" a ři 300 obchod-nlk- ň

Longren(kft a Rtátnfch poHlan

co dostavilo no k nf Na livftací

řeo Johna Ilindley předsedy pilti
banké obchodní komory oJpovřdíl
předaeda i polku Jahn h Vance t
Gallipolin O jeni pak podal oji

výroční iprávu která obsahovala

hlavně přehled o kongr?nfrn povo
lení na opravy ohiofkcho řeciitž a

přltokft a o pokroku jiký v té plíci
ně byl učiněn

lenvtnre vjíSlrn houpodářikýrh tkni

V Washingtotu byla v úterý ta

bájena 10 výroční konvence sdruženi

amerických vjíílcb n mídlkých
ikol pokusných stanic Program
aestával hlavné te fpráv a vědeckých

přednááek

ca itkrit r li 711 lib hni a 7 11

lb r 91

Ktřofký Judftitsl
ntdnsfttfk pravdpi

!ilřit odMdl i(hdka niM
k!iir pírniřri Htoqpnotl fsny i

kli té jak dof4 bu U i hofc
no bude míli ta n4l lk ivf tleni
Metni prostory ve Velké llfíunii

I h ké pot l v flinn po rslá střs I- -

ni Kvrnpé pinovavll bylo tijřl-miv- o

sklíini brambora Il-r-

Vliícft torny poe II na dolním

Dunaji
ťarmártký sjeit

Ve státhťn kapitolu v Indiána--

poii itháena byla v áerý duopd
ne lo výroínl vatná schftte "Far- -

nieř'# National CúfigressuM I)oia
vilo se asi 600 detrgátA a mnoho

hosti Spolek tento nemá politických
cllfl a všecky jeho sehnán Jou veřej
nó Msyor 1 aggrt stárni giverctr
Matlhews a jiní měli přivítací pro

mluvy na něž odpověděli tajemník
spolku John Stihl a předseda li V

Claytoo VyroěnI ipráva tmiňuje
se o rychlém roikvřtu spolku a ro

stou tím zájmu na jeho snahách Na

programu byla řada odborných před
náš k Ve středu noiádán brl bvr

4 i

president Harrison aby ke shromá!

děným promluvil President dotý_

kaje se předlohy podané ve spolk
senátě jií ne zřizuje průmyslová
komise pravil la by fsrmáři měli

učinili kroky k tomu smiřující by 1

neb 2 členové této 6clnné komise

jmenováni byli ze středu tohoto

sjezdu Kesoluce byly přijaty vesměs

a přidéleny resolučnlmu vjboru
Jedna z nich navrhuje S W Aller

tona za tajemníka zemědělství Jinde
žádá se za ženské hlasovací právo
za obmezenl nevítaného přistěhova
lectví jelikož nejvyíří spolkový
soud uznal že daň z přijmu je
neústavnf aby veškeré plodiny a

výrobky firmářskó sproítěny byly

jakýchkoli poplatku Jiná resoluce

žádá za uplatňování zákonu proti
trostom přijata byla dále resoluce

žádající příští vládu "aby učinila

patřičné kroky k pohnuti dostatečné
ho počtu států k zavedení raeiiná
rodního birnetalumu a neobmetenou
ražboa zlata a stříbra Odpoledni
zasedání věnováno bylo čtení různých
spisů které mají zájem pro zemědíl
ce (Jen Rov Stone od taiemnictva_0 #

zemědělství četl pojednání: "Boj
pominul má začíti válka?" Zvolena

byla 4 členná komise pp II F

Clayton i Iowy T J Clardy z Ken- -

lucky W B Powell z Pennsylvanie
a William Ltwrome z Ohia která

podati má kongresu pamětní list

který schvaluje veíkeri ochranná
zařízení ve prospěch zemědělských

zájmů Z výroční zprávy předsedy

Claytona uvádí pamětní liat stati
etická dala o účincích Willsonova

zákona u porovnáni a účinky Mo

Kinleyova zákona i rok j 1899 K

JosaJenI účinků politiky ochranné
dlužna tetřiti tři věci 1 Aby ame

ričlí farmáři mohli obstarali dostt
tečné množství skoro veškerých

farmářikých výrobků k obraženi

potřeb amerického lida 3 Aby

Zikjaal v pmlell

Warren U Mason předseda

iWtylene ílas 1'ompany v Chica

gu přilel o život ve skládací poste
li V neděli v noci vsti! i postele
aby se podíval kolik je hodin a

když pak znova uléhal setřela se

náhle postel a zmačkla jej tak a!
mu páteř přeražena tik že po né

kolika holinách zemřel

Z Kanady

Jak znátno' panuje v Kanadě a

zejmína v revciozápadnl terriloríi

již po delší dobu spor mezi vládou
a katolíky Vláda dříve dovolo
vala katolíkům zřizování a udržo
v i tlí řkrl na itátnf útraty což ale

před několika lety bylo zrušeno a

spůxobilo u katolíků ovíem velkou
nevoli V posledních dobách vy

jednáváno bylo o dohodnutí a toho
docíleno tím spůiobem že bude v

obecných Školách dovoleno vyučo
vat! každodenně půl hodiny nábo
ženství a to ovsem katolíkům jako
protestantům

ťhtí obnoveni reciprocity

Z Montrealu v Kanadě so sdělu-

je že jak vláda tak obyvatelstvo
taronějŠI přeje ni obnovení recipro-
cita! smlouvy kteráž druhdy mezi

Spoj Státy a Kanadou panovala
To ov&era nepřekvapuje poněvadž
smlouva tchdejSí byla ku velké vý-

hodě Kanadě ne ale nám a proto
před několika lety byla zrušena

Tapei a Dennlee Novověku

Jak známo vyjádřil minnesot-sk-ý

arcibiskup Ireland před volbou

své náhledy o hlavní otázce o niž

se v minulé volbě jednalo totiž o

otázce peněžní a co poctivý člověk

prohlásil sc pro poctivou měnu To
mu měla Dennice Novověku velice
za zlé a přehlížejíc to že šmahem
skoro veSkeré kněžstvo katolické
horlivč agitovalo pro nauka stří- -

brařskou a spolupůsobilo $ Dennicí
odsuzovala prohlášení náhledů arci

biskupa co zlopověstné zasahání do

politiky Staré přísloví praví že

když dva konají jedno není
to jedno Když ostatní klérus
nadržoval kandidátu Dennice ne

měla pro ně ani slova výčit
ky že se míchá do politiky ale

když arcibiskup Ireland pronesl
pouze svůj náhled o otázce která
v podstatě tvé není politickou to
už zae bylo míchání to do politiky
Teď se aděluje že prý jednání Ire- -

fandovo nepříjemné se dotklo pa
peže a dal prý mu na jevo avou ne

libot jakož i kardinálovi Oibon- -

ovl ? New Vorku který Irelan- -

dem souhlaiil Nu tak vida potom
la ae Dennice Novověko papežem

nás( rozsudky podle vůle trustů a

monopolů že skutečně překvapuje
když některý soudce postaví e na

stranu lidu Tak učinil John II

Baker krajský soudce pro district
Indiánu Minulý pátek vydal pro-zatimn- ý

rozkaz proti troma hřebí
kovému nařizující aby nesměl trust

překážet vyrabitelům strojů na hře

bíky v prodeji týchž tovi-níků- k

trustu nenáležejícím Proti trustu
tomuto zakročeno bylo na základě
zákona Sbermanova a a vyjádření
soudce které! učinil při povoleni
zákazu dá se soudiu že nebude

trustu nadržovat! Pravílť: 'Kor-porac- e

jest výtvorem zákona Své

právo k trvání béře pouze ze záko
na Ona nemá právo utvořiti kom-

binaci neb spiknuti jakoukoliv
Jinou korporací Združenf korpo- -

ricí za účelem zvýšeni ceny a ovlá
dání trhů zemských a k dooílenl

nepravých zisků jest netákonitým a

jest porušením dobrých mravů 1

prospěchu obecného a proto nebez-

pečným prospěchu lidu Jct po-

vinností soudů jakož i kongresu
Sp Států aby vynaložili plnou
měrou moo svou k potlačení tako-

vých nezákonitých trustů kombi-

nací a spiknutí V tomto případě
jde na jevo že utvořeno bylo spik-

nutí korporací zanášejících ae vý
robou drátových hřebíků za účelem

ovládání tržní ceny k regulováni
výroby každé továrny a k potlačen!
veškeré soutěže v trhu a úikoky a

hrozbami zabránit! vyrabitelům

strojů na hřebíky prodávání týchž
jiným osobám nežli členům trustu
Tento trust podpláoením a vyhro-
žováním zabronil společnosti Wire
Nail Mfg Co iAnderson Indiána

proveden! smlouvy zákonité uza-

vřené se žalobníkem la zhotoví

pro něho 40 strojů na hřebíky
Toto Jejich jednání vad! meainá

rodníma obchodu mezi stity Indi- -


